
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY

Příloha č. 7

Porovnání krajských normativů mzdových prostředků a ostatních neinvestičních výdajů

stanovených jednotlivými krajskými úřady pro krajské a obecní školství v roce 2013



Příloha č. 7

Graf č. 1

6 000

7 500

9 000

10 500

12 000

13 500

15 000

16 500

n
o

rm
at

iv
 M

P
 v

 K
č/

žá
ka

Krajské normativy mzdových prostředků v roce 2013
Základní umělecké školy (v Kč/žáka)

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor

0

1 500

3 000

4 500

6 000

7 500

9 000

10 500

12 000

13 500

15 000

16 500
H

l. 
m

. P
ra

h
a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

  

Li
b

er
ec

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

P
ar

d
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
o

rm
at

iv
 M

P
 v

 K
č/

žá
ka

Krajské normativy mzdových prostředků v roce 2013
Základní umělecké školy (v Kč/žáka)

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor



Příloha č. 7

Graf č. 2

6 000

7 500

9 000

10 500

12 000

13 500

15 000

16 500

n
o

rm
at

iv
 M

P
p

e
d

.v
 K

č/
žá

ka
Krajské normativy mzdových prostředků pedagogů v roce 2013

Základní umělecké školy (v Kč/žáka)
Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor

0

1 500

3 000

4 500

6 000

7 500

9 000

10 500

12 000

13 500

15 000

16 500
H

l. 
m

. P
ra

h
a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

  

Li
b

er
ec

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

P
ar

d
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
o

rm
at

iv
 M

P
p

e
d

.v
 K

č/
žá

ka
Krajské normativy mzdových prostředků pedagogů v roce 2013

Základní umělecké školy (v Kč/žáka)
Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor



Příloha č. 7

Graf č. 3

500

750

1 000

1 250

n
o

rm
at

iv
 M

P
n

e
p

e
d

.v
 K

č/
žá

ka
Krajské normativy mzdových prostředků nepedagogů v roce 2013

Základní umělecké školy (v Kč/žáka)
Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor

0

250

500

750

1 000

1 250
H

l. 
m

. P
ra

h
a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

  

Li
b

er
ec

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

P
ar

d
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
o

rm
at

iv
 M

P
n

e
p

e
d

.v
 K

č/
žá

ka
Krajské normativy mzdových prostředků nepedagogů v roce 2013

Základní umělecké školy (v Kč/žáka)
Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor



Příloha č. 7

Graf č. 4

150

200

250

300

350

400

n
o

rm
at

iv
 O

N
IV

v 
K

č/
žá

ka
Krajské normativy ONIV v roce 2013
Základní umělecké školy (v Kč/žáka)

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor

0

50

100

150

200

250

300

350

400
H

l. 
m

. P
ra

h
a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

  

Li
b

er
ec

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

P
ar

d
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

n
o

rm
at

iv
 O

N
IV

v 
K

č/
žá

ka
Krajské normativy ONIV v roce 2013
Základní umělecké školy (v Kč/žáka)

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor



Příloha č. 7

Graf č. 5

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

110,00

Ukazatel Np pro stanovení krajského normativu v roce 2013 
Základní umělecké školy

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor

0,00

10,00

20,00

30,00

40,00

50,00

60,00

70,00

80,00

90,00

100,00

110,00

H
l. 

m
. P

ra
h

a

St
ře

d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Ú
st

ec
ký

  

Li
b

er
ec

ký

K
rá

lo
vé

h
ra

d
ec

ký

P
ar

d
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Zl
ín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý

Ukazatel Np pro stanovení krajského normativu v roce 2013 
Základní umělecké školy

Hudební obor - individuální výuka Hudební obor - kolektivní výuka Literárně dramatický obor Taneční obor Výtvarný obor



Příloha č. 7

Graf č. 6

23 500

24 000

24 500

25 000

25 500

26 000

Ukazatel Pp pro stanovení krajského normativu v roce 2013 
Základní umělecké školy (v Kč)

průměrná hodnota v ČR

Poznámka: kraj Vysočina má pro Hudební obor - individuální výuka stanovenu hodnotu P p  = 23 868 Kč
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Poznámka: kraj Vysočina má pro Hudební obor - individuální výuka stanovenu hodnotu P o  = 14 089 Kč
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P
rů

m
ě

r 
Č

R

MP v Kč/žáka 15 355 15 501 15 273 14 777 15 371 15 617 15 360 16 072 14 505 14 696 14 915 16 215 14 485 15 784 15 280

ONIV v Kč/žáka 42 142 0 26 70 132 0 0 107 103 0 74 0 17 79

Np 20,90 21,32 20,62 21,66 20,00 21,00 21,00 20,05 21,79 21,00 21,50 20,00 20,85 20,97 20,90

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 23 868 24 678 25 160 23 445 25 740 24 756

No 180,00 155,04 151,09 150,00 210,00 135,00 170,52 154,72 169,00 160,00 158,10 160,00 184,00 166,69 164,58

Po v Kč 14 800 14 363 13 846 13 660 12 800 13 274 13 320 15 632 15 728 14 089 15 041 14 920 15 202 14 640 14 380

MP v Kč/žáka 3 357 3 576 3 775 3 490 6 831 5 345 3 531 3 545 3 383 3 475 3 369 3 559 3 284 4 387 3 922

ONIV v Kč/žáka 9 34 0 26 70 44 0 0 25 374 0 74 0 17 75

Np 102,00 95,92 85,34 95,22 48,00 62,00 94,30 95,02 97,85 95,00 99,52 95,00 95,49 92,66 89,52

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 24 358 24 678 25 160 23 445 25 740 24 791

No 430,00 455,94 475,02 435,00 210,00 350,00 500,90 458,81 470,00 417,10 459,00 470,00 540,00 166,69 417,03

Po v Kč 14 800 14 363 13 846 13 660 12 800 13 274 13 320 15 632 15 728 13 846 15 041 14 920 15 202 14 640 14 362

MP v Kč/žáka 6 630 6 773 6 605 6 484 6 587 7 046 6 889 7 129 6 442 6 753 6 536 6 944 6 344 7 568 6 766

ONIV v Kč/žáka 18 63 0 26 70 60 0 0 48 397 0 74 0 17 86

Np 48,30 47,96 46,73 48,53 50,00 46,00 46,10 44,34 48,30 46,00 48,21 46,00 46,84 47,42 47,20

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 24 358 24 678 25 160 23 445 25 740 24 791

No 430,00 455,94 475,02 435,00 210,00 350,00 500,90 458,81 470,00 417,10 459,00 470,00 540,00 166,69 417,03

Po v Kč 14 800 14 363 13 846 13 660 12 800 13 274 13 320 15 632 15 728 13 846 15 041 14 920 15 202 14 640 14 362

MP v Kč/žáka 5 681 5 610 5 581 4 868 5 611 5 967 4 496 5 980 5 453 5 713 5 533 5 870 5 207 7 152 5 623

ONIV v Kč/žáka 15 52 0 26 70 50 0 0 40 390 0 74 0 17 82

Np 57,00 58,62 55,87 66,00 60,00 55,00 72,52 53,49 57,75 55,00 57,62 55,00 57,78 50,65 58,02

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 24 358 24 678 25 160 23 445 25 740 24 791

Literárně dramatický obor

Taneční obor

Hudební obor - individuální výuka

Hudební obor - kolektivní výuka

Krajské normativy a ukazatele pro stanovení krajských normativů v roce 2013

Základní umělecké školy

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 24 358 24 678 25 160 23 445 25 740 24 791

No 430,00 455,94 475,02 435,00 210,00 350,00 500,90 458,81 470,00 417,10 459,00 470,00 540,00 166,69 417,03

Po v Kč 14 800 14 363 13 846 13 660 12 800 13 274 13 320 15 632 15 728 13 846 15 041 14 920 15 202 14 640 14 362

MP v Kč/žáka 4 190 5 174 4 460 3 910 5 102 5 967 4 197 4 441 4 260 4 458 4 317 4 574 4 215 5 208 4 605

ONIV v Kč/žáka 12 50 0 26 70 50 0 0 32 381 0 74 0 17 79

Np 79,50 63,95 71,11 84,00 67,00 55,00 78,11 73,90 75,60 72,00 75,47 72,00 72,57 74,36 72,47

Pp v Kč 25 025 25 559 24 358 24 700 24 400 25 265 25 240 24 833 24 311 24 358 24 678 25 160 23 445 25 740 24 791

No 430,00 455,94 475,02 430,00 210,00 350,00 500,90 458,81 470,00 417,10 459,00 470,00 540,00 166,69 416,68

Po v Kč 14 800 14 363 13 846 13 660 12 800 13 274 13 320 15 632 15 728 13 846 15 041 14 920 15 202 14 640 14 362

Výtvarný obor


